

工事名 : 令和7年度 楠部・楠部第二地区 県単農村地域防災減災事業 排水機場補修更新その3工事

設計内訳表 (総括表)					
設計額					
施設機械工事	設計額	工事価格	消費税相当額	工事費	適用
建築工事	設計額	264,575,000	26,457,500	291,032,500	
	設計額	6,825,000	682,500	7,507,500	
合計	設計額	271,400,000	27,140,000	298,540,000	

設計内訳書

工事名 柿部・柿部第二地区 県単排水施設整備事業 排水機増補修更新その3工事	当初	事業区分		機械設備		主たる工種		揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
		工事区分	数量	単価	金額	施工地域	中山間地域	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		196,495,000				
排水ポンプ設備製作		式	1		196,495,000				
材料費		式	1		4,704,000				
主ポンプ整備		式	1		4,704,000			内-1号 週休無	
機器単体費		式	1		190,200,000				
機器単体費		式	1		190,200,000			内-2号 週休無	
工場労務費		式	1		1,591,000				
主ポンプ設備		式	1		1,591,000			内-3号 週休無	
間接労務費		式	1		1,431,000				
純製作費		式	1		197,926,000				
工場管理費		式	1		1,058,000				
製作原価		式	1		198,984,000				

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	柿部・柿部第二地区 県単排水施設整備事業 排水機増補修更新その3工事	当 初	事業区分 機械設備		主たる工種 揚排水ポンプ設備（維持修繕）				
			工事区分 揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域 中山間地域					
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工			式	1		20,135,300			
排水ポンプ設備据付			式	1		20,135,300			
輸送費			式	1		2,500,000			
輸送費			式	1		2,500,000			内-4号 週休有
材料費			式	1		4,450,000			
材料費			式	1		4,450,000			内-5号 週休有
労務費			式	1		11,367,100			
労務費			式	1		11,367,100			内-6号 週休有
直接経費			式	1		1,818,200			
直接経費			式	1		1,818,200			内-7号 週休有
共通仮設			式	1		3,042,000			
共通仮設費（率計上） 20,135,300×15.11%			式	1		3,042,000			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	橘部・橘部第二地区 県単排水施設整備事業 排水機場補修更新その3工事	当初	事業区分 工事区分	機械設備 揚排水ポンプ設備（維持修繕）	主たる工種 施工地域	揚排水ポンプ設備（維持修繕） 中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		23,177,300			
現場管理費 23,177,300×23.65%		式	1		5,481,000			
据付間接費		式	1		8,694,000			
据付工事原価		式	1		37,352,300			
設計技術費 236,313,510×2.64%		式	1		6,238,000			
工事原価		式	1		242,574,300			
一般管理費等 242,574,300×(9.03%+0.04%)		式	1		22,000,700			
工事価格		式	1		264,575,000			
消費税相当額 264,575,000×10%		式	1		26,457,500			
工事費計		式	1		291,032,500			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	3,022,900	35%	1,058,015
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			1,058,000
13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	3,022,900		
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	3,022,900		
15	非対象額計（一）	194,904,000		
16	管理費区分6・A・B・C・D	0	（材料費 鋼材）	
17	管理費区分E・F・Z923	4,704,000	（材料費 鋼材を除く）	
18	管理費区分3	190,200,000	（機器単体費）	
19	管理費区分L	0	（輸送費）	
20	管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）	
21	管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）	
22	管理費区分9	0	（率計算の非対象額）	
23	工場管理費 単独（追加工事）	1,058,000		

据付間接費・現場管理費

機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1 揚排水ポンプ設備（維持修繕）	6,210,000	140%	8,694,000
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 据付間接費計			8,694,000

13 現場管理費 単独（追加工事）純工事費	23,177,300	
14 単独（追加工事）据付直接工事	20,135,300	
15 単独（追加工事）共通仮設費	3,042,000	
16 非対象額計（－）	0	
17 管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18 管理費区分3	0	機器単体費
19 管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20 管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21 管理費区分9	0	率計算の非対象額
22 管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3,000万円を超える額
23 対象額（＋）	0	
24 支給品	0	
25 無償貸付機械等評価額	0	
26 事業損失防止施設費	0	

27 現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	23,177,300	
28 現工事	0	
29 合算工事	0	
30 処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	23,154,510	
31 現工事	0	
32 合算工事	0	
33 現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	20.47%	
34 現工事	0%	
35 合算工事	0%	
36 施工地域等補正	1.1	*補正係数を乗じる
37 施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38 真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39 砂防・地滑り補正	0%	
40 現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	23.65%	週休2日制補正係数 1.05有り
41 合算工事	0%	
42 現場管理費計上額 単独（追加工事）	5,481,000	
43 現工事	0	
44 合算工事	0	
45 調整工事計上額	5,481,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
2	工事原価 単独 (追加工事)		242,574,300	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (-)		0	
6	管理費区分 9		0	間接費非対象額
7	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3000 万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		242,574,300	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		242,551,510	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		23.75%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分 3) 単独		190,200,000	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)		0.78	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		0.38	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		242,574,300	
27	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)		0.04%	契約保証費 97,029 円
28	一般管理費等率 (補正後)		9.07%	
29	計上額 単独 (追加工事)		22,000,700	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		22,000,700	

- 1 -

三重県 農林水産部

507-k143640-00023-35(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		主ポンプ整備					単価適用年月日	令和 7年 6月 9日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 9日
							労務調整-超過-規制	1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
副部材費		式	1	216,000	216,000			WYB00046 管理費区分 E 単-1号
部品費		式	1	4,478,000	4,478,000			WYB00047 管理費区分 F 単-2号
製作補助材料費		式	1	10,000	10,000			WYB00048 管理費区分 E
合 計					4,704,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		機器単体費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ディーゼルエンジン	107kW	台	1	64,200,000	64,200,000			WYB00001 管理費区分 3
減速機		台	1	26,000,000	26,000,000			WYB00002 管理費区分 3
電動バタフライ弁	φ1000	台	1	11,000,000	11,000,000			WYB00003 管理費区分 3
ルーズフランジ短管	同上	台	1	1,300,000	1,300,000			WYB00068 管理費区分 3
屋外燃料タンク	1950L	基	1	12,000,000	12,000,000			WYB00004 管理費区分 3
真空ポンプ	φ50 5.5kW	台	2	1,300,000	2,600,000			WYB00006 管理費区分 3

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		機器単体費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
空気圧縮機	2.2kW	台	2	2,100,000	4,200,000			WYB00007 管理費区分 3	
冷却水ポンプ	φ 40 0.75kW	台	2	1,500,000	3,000,000			WYB00008 管理費区分 3	
膨張タンク	500L	基	1	4,600,000	4,600,000			WYB00009 管理費区分 3	
電源盤	銅板製閉鎖自立据置型	面	1	7,000,000	7,000,000			WYB00010 管理費区分 3	
補機操作盤	同上	面	1	16,000,000	16,000,000			WYB00011 管理費区分 3	
ポンプ操作盤	同上	面	1	15,000,000	15,000,000			WYB00012 管理費区分 3	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直流電源盤	銅板製閉鎖自立据置型	面	1	22,000,000	22,000,000			WYB00013	管理費区分 3
水位計	電波式	台	1	1,300,000	1,300,000			WYB00014	管理費区分 3
合 計					190,200,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		主ポンプ設備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場労務費	横軸軸流ポンプ φ1000	式	1	1,591,000	1,591,000			WYB00039	管理費区分 有 単-3号
合 計					1,591,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
合 計					4,450,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	ポンプ設備	式	1	3,586,000	3,586,000			WYB00023 管理費区分 有 単-4号	
撤去労務費	同上	式	1	2,177,000	2,177,000			WYB00026 管理費区分 有 単-5号	
据付労務費	補機設備	式	1	924,100	924,100			WYB00025 管理費区分 有 単-6号	
撤去労務費	同上	式	1	513,000	513,000			WYB00027 管理費区分 有 単-7号	
据付労務費	電気設備	式	1	2,778,000	2,778,000			WYB00024 管理費区分 有 単-8号	
撤去労務費	同上	式	1	1,389,000	1,389,000			WYB00028 管理費区分 有 単-9号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00046

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月 9日
 令和 7年 6月 9日
 1.000-00000020

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
副部材費					1	216,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
グラント下シャフトスリーブ	SUS403	個	1	216,000	216,000	WYB00069 管理費区分 E
計					216,000	
単価					216,000	円/式

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00047

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 6月 9日
 令和 7年 6月 9日
 1.000-00000020

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費					1	4,478,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
予圧スプリング	SWP	個	6	3,000	18,000	WYB00070 管理費区分 F
スリーブナット	SUS403	個	1	62,000	62,000	WYB00072 管理費区分 F
グラントパッキン		個	2	36,000	72,000	WYB00073 管理費区分 F
ランタンリング	CAC403 グラント下	個	1	274,000	274,000	WYB00074 管理費区分 F
オイルシール	NBR	個	1	7,000	7,000	WYB00075 管理費区分 F
スラスト自動調心ころ軸受		個	1	272,000	272,000	WYB00076 管理費区分 F
自動調心ころ軸受		個	1	98,000	98,000	WYB00077 管理費区分 F
オイルシール	NBR	個	1	6,000	6,000	WYB00078 管理費区分 F
インペラナット	SUS304	個	1	216,000	216,000	WYB00079 管理費区分 F
オイルシール	NBR	個	3	7,000	21,000	WYB00080 管理費区分 F
水中メタル	FC250+WJ2	個	1	1,050,000	1,050,000	WYB00081 管理費区分 F

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	部品費		単位	式	数量	1	単価	4,478,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
メタル下シャフトスリーブ	SUS403	個	1	232,000	232,000	WYB00082 管理費区分 F		
ガスケット		式	1	30,000	30,000	WYB00054 管理費区分 F		
液状パッキン		式	1	23,000	23,000	WYB00056 管理費区分 F		
水系		式	1	2,000	2,000	WYB00055 管理費区分 F		
オイルキャップ		式	1	50,000	50,000	WYB00057 管理費区分 F		
オイルゲージ		式	1	4,000	4,000	WYB00058 管理費区分 F		
自動グリースポンプ		台	1	730,000	730,000	WYB00059 管理費区分 F		
Vブリー	AC1A グリースポンプ用	式	1	196,000	196,000	WYB00061 管理費区分 F		
Vベルト	金具付き	式	1	7,000	7,000	WYB00060 管理費区分 F		
チューブパイプ	φ12 グリース配管	式	1	34,000	34,000	WYB00062 管理費区分 F		
軸継手ボルト	ゴムブッシュ付	式	1	48,000	48,000	WYB00063 管理費区分 F		

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	部品費				単位	式	数量	1	単価	4,478,000
規格										
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
フロート式満水検知器		式	1	964,000	964,000	WYB00064 管理費区分 F				
真空計	φ100 コック付	式	1	18,000	18,000	WYB00065 管理費区分 F				
連成計	同上	式	1	18,000	18,000	WYB00066 管理費区分 F				
チューブパイプ	φ10 ゲージ配管	式	1	26,000	26,000	WYB00067 管理費区分 F				
計					4,478,000					
単価					4,478,000	円/式				

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場労務費	横軸軸流ポンプ φ1000				1	1,591,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工 /		人	51	31,200	1,591,200	R0302 管理費区分 3 割増率 0%
計					1,591,200	
単価					1,591,000	円/式

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	ポンプ設備				1	3,586,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工 /		人	76	30,906	2,348,856	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員 /		人	19	24,174	459,306	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工 /		人	29	26,826	777,954	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計					3,586,116	
単価					3,586,000	円/式

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	ポンプ設備			1	2,177,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	43	30,906	1,328,958	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	14	24,174	338,436	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工		人	19	25,826	509,694	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計					2,177,088	
単価					2,177,000	円/式

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	補機設備			1	924,100	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	20	30,906	618,120	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	6	24,174	145,044	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工		人	6	25,826	160,956	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計					924,120	
単価					924,100	円/式

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00027

名称		規格		単位		式	数量	1	単価	513,000
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
撤去労務費		補機設備		人	10	30,906	309,060	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
機械設備据付工				人	4	24,174	96,696	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員				人	4	26,826	107,304	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
電工							513,060			
計							513,000	円/式		
単価										

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00024

名称		規格		単位		式	数量	1	単価	2,778,000
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
据付労務費		電気設備		人	30	30,906	927,180	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
機械設備据付工				人	10	24,174	241,740	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員				人	60	26,826	1,609,560	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
電工							2,778,480			
計							2,778,000	円/式		
単価										

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	電気設備		式		数量	1	単価 1,389,000
機械設備据付工			人	15	30,906	463,590	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	5	24,174	120,870	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工			人	30	26,826	804,780	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計						1,389,240	
単価						1,389,000	円/式

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式		数量	1	単価 352,900
移動式クレーン	16t吊り		日	6	51,000	306,000	WYB00041 管理費区分 無 Z1
電気溶接機	200A		日	29	585	16,965	WYB00042 管理費区分 無 Z1
空気圧縮機	2.0m3		日	3	1,500	4,500	WYB00043 管理費区分 無 Z1
発動発電機	25kVA		日	7	2,650	18,550	WYB00044 管理費区分 無 Z1
雑機械器具損料	2%		式	1		6,920	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1
計						352,935	
単価						352,900	円/式

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	単価	216,300
試運転調整費							
機械設備据付工	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	7	30,906	216,342	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
計						216,342	
単価						216,300	円/式

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	単価	1,249,000
複合工							
コンクリート	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=21-8-25(高炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m 3	5.4	42,160	227,664	CB240010 管理費区分 無 単-13号
コンクリート		構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m 3	0.7	41,630	29,141	CB240010 管理費区分 無 単-14号
鉄筋工 [市場単価]		鉄筋材料規格・径=SD295 Φ13:規格・仕様区分=一般構造物:施工規模=10t未満:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業補正=無:トンネル内作業の補正=無:法面作業の補正=無:太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む):構造物種別による補正=補正無(一般構造物):	kg	248.5	182.8	45,425	DXK27005 管理費区分 無 単-15号
型枠		型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=小型構造物:	m 2	27.4	9,016	247,038	CB240210 管理費区分 無 単-16号
構造物とりこわし		構造物区分=無筋構造物:工法区分=機械施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:低騒音・低振動対策=不要:	m 3	8.4	8,626	72,458	WB824010 管理費区分 無 単-17号
般運搬		般発生作業=コンクリート(無筋)構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間有無)=14.4km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級 10t 積級 良好 供用日	m 3	8.4	2,230	18,732	CB227010 管理費区分 無 単-18号
廃棄物受入料金 (無筋コン塊)			m3	8.4	2,350	19,740	ZA10650740 管理費区分 T

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
複合工			1			1,249,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
般運搬	般発生作業=舗装版破碎:積込工法区分=機械(騒音対策不要、厚15cm以下):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=22.0km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m 3	1.3	5,116	6,650	CB227010 管理費区分 無 単-19号
廃棄物受入料金 (As塊)		m3	1.3	2,350	3,055	ZA10650750 管理費区分 1
モルタル塗布 (土地改良)	モルタル区分=一般モルタル:施工区分・塗厚=床:塗厚=20mm:	m 2	26.2	1,865	48,863	DB103520 管理費区分 無 単-20号
モルタル充填工		m3	1	122,700	122,700	WYB00085 管理費区分 無 単-21号
表層 (車道・路肩部)	平均幅員=1.4m未満(仕上厚50mm以下):1層当平均仕上厚 50mm以下=50mm:材料=再生密粒度アスコン(13):瀝青材料種類=アラムコート PK-3:費用の内訳=全ての費用:	m 2	26.6	3,112	82,779	CB410260 管理費区分 無 単-22号
上層路盤 (車道・路肩部)	材料=路盤材(碎石各種):全仕上り厚(実数入力)=100mm:施工区分=1層施工:費用の内訳=全ての費用:	m 2	26.6	535.8	14,252	CB410040 管理費区分 無 単-23号
コンクリートトラフ設置	直線 200B	m	11.4	10,850	123,690	WYB00049 管理費区分 無 単-24号
コンクリートトラフ設置	45° 200B	m	0.4	14,870	5,948	WYB00051 管理費区分 無 単-25号
基礎碎石	碎石の厚さ=7.5cmを超え12.5cm以下:碎石の種類=再生クワッパン 40<0:費用の内訳=全ての費用:	m 2	0.5	1,354	677	CB221110 管理費区分 無 単-26号

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
複合工			1			1,249,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削	土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模):施工数量=小規模(標準):	m 3	16.1	1,263	20,334	CB210100 管理費区分 無 単-27号
掘削	土質=土砂:施工方法=現場制約あり:	m 3	1.7	6,286	10,686	CB210100 管理費区分 無 単-28号
舗装版切断	舗装版種別=コンクリート舗装版:コンクリート舗装版厚=15cm以下:費用の内訳=全ての費用:	m	36.1	1,275	46,027	CB430510 管理費区分 無 単-29号
舗装版切断	舗装版種別=アスファルト舗装版:アスファルト舗装版厚=15cm以下:費用の内訳=全ての費用:	m	72	701.8	50,529	CB430510 管理費区分 無 単-30号
舗装版破碎	舗装版種別=アスファルト舗装版:障害等の有無=無し:騒音振動対策=不要:舗装版厚=15cm以下:積込作業の有無=有り:費用の内訳=全ての費用:	m 2	26.6	216.9	5,769	CB430310 管理費区分 無 単-31号
砂		m3	4.3	4,389	18,872	WYB00083 管理費区分 無 単-32号
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホ山積0.45m3(平積0.35m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=10.0km以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m 3	7	1,908	13,356	CB210110 管理費区分 無 単-33号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=投入:土質区分=砂・砂質土:締固め区分=振動コンパクタ(1):	m 3	9.3	1,658	15,419	DB101020 管理費区分 無 単-34号
計					1,249,804	

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-14号

CB240010

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		m ³	1			
規格						
小型構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用						41,630
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				33,825		
労務構成比率		%	42.01			
普通作業員		%	22.75	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.31	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.89	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.99			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	57.99	18,500	25,500	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料(2)

単-15号

DXK27005

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		kg	1,000			
規格						
SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)						182.8
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径=SD295 D13 規格・仕様区分=一般構造物:施工規模=10t未満:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業補正=無:トンネル内作業の補正=無:法面作業の補正=無:太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む):構造物種別による補正=補正無(一般構造物):	t	1	182,800	182,800	B810010 管理費区分 無 単-35号
計					182,800	
単価					182.8	円/kg
J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-16号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1		9,016	
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-17号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1	8,626.14	8,626	Q001611001 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					8,626	
単価					8,626	円/m ³
J01 構造物区分	無筋構造物					
J02 工法区分	機械施工					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					
J05 低騒音・低振動対策	不要					

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-18号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
搬運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m ³	1	2,042.3	2,230	
標準単価				2,042.3		
労務構成比率		%	43.88			
運転手(一般)		%	43.88	22,400	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離(km) (DID区間有無) J13 費用の内訳	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用 /					

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-19号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
搬運搬	舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m ³	1	4,707.6	5,116	
標準単価				4,707.6		
労務構成比率		%	38.97			
運転手(一般)		%	38.97	22,400	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.08			
軽油		%	16.08	134	152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.95			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	44.95	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J07 運搬距離(km) (DID区間無) J13 費用の内訳	舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用 /					

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-20号

DB103520

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル塗布 (土地改良)	一般モルタル 床 20mm	m ²	10	1,865		
左官		人	0.45	28,866	12,989	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.09	24,174	2,175	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	23%	式	1		3,487	ZS7000001 管理費区分 無
計					18,651	
単価					1,865	円/m ²
J01 モルタル区分	一般モルタル					
J02 施工区分・塗厚	床 20mm					
J03 塗厚						

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-21号

WYB00085

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル充填工		m ³	10	12,270		
左官		人	22.5	28,866	649,485	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	4.5	24,174	108,783	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	23%	式	1		174,401	ZS7000001 管理費区分 無
モルタル	1:3	m ³	10	29,500	295,000	Z002022003 管理費区分 無
計					1,227,669	
単価					122,700	円/m ³

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-22号

CB410260

名称		単位	m ²	数量	1	単価	3,112
表層(車道・路肩部)							
規格							
1.4m未満(仕上厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3全ての費用							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				2,852.9			
労務構成比率		%	42.3				
特殊作業員		%	18.71	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	13.4	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	4.05	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	57.27				
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	%	52.51	595,000	675,000	Z004101004 管理費区分 無	
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	%	4.54	103	112	Z004130002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.16	149	172	Z006704001 管理費区分 無	
軽油		%	0.03	134	152	Z006702002 管理費区分 無	

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-22号

CB410260

名称		単位	m ²	数量	1	単価	3,112
表層(車道・路肩部)							
規格							
1.4m未満(仕上厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3全ての費用							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	0.43				
振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	%	0.24	1,390	1,430	M000804001 管理費区分 無	
振動コンパクタ[前進型]	機械質量40~60kg	%	0.13	346	356	M000807001 管理費区分 無	
その他(機械)		%				M0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員	1.4m未満(仕上厚50mm以下)						
J02 1層当平均仕上厚	50mm						
J05 材料	再生密粒度アスコン(13)						
J06 瀝青材料種類	プライムコート PK-3						
J07 費用の内訳	全ての費用						

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-23号

CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	上層路盤（車道・路肩部）	単位	m 2	数量	1	単価	535.8
規格	路盤材（碎石各種） 100mm 1層施工 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				569.67			
労務構成比率		%	33.13				
運転手（特殊）		%	15.46	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	5.15	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	5.03	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	1.52	28,900	30,080	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	56.99				
路盤材	RC-40	%	53.57	240,000	205,000	Y001100001-002 管理費区分 無	
軽油		%	2.81	134	152	Z006702002 管理費区分 無	
その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無	

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-23号

CB410040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

上層路盤 (車道・路肩部)		単位	m 2	数量	1	単価	535.8	
名称	規格							
規格	路盤材 (碎石各種) 100mm 1層施工 全ての費用							
名称			規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率				%	9.88			
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]			ブレード幅3.1m	%	3.96	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]			運転質量10t 締固め幅2.1m	%	3.13	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]			運転質量8〜20t	%	1.01	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無
その他 (機械)				%				MH000001 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 材料			路盤材 (碎石各種)					
J06 全仕上り厚 (実数入力)			100 mm					
J07 施工区分			1層施工					
J09 費用の内訳			全ての費用					

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-24号

WY800049

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートトラフ設置	直線 200 B	m	1	10,850		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートトラフ敷設	作業種別=250mm以下:作業内容=新設:	m	1	4,378	4,378	WE110100 管理費区分 無 単-36号
鉄筋コンクリートトラフ	直線用 200 B 200×170×500	m	1	6,480	6,480	WY800050 管理費区分 無
計					10,858	
単価					10,850	円/m

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-25号

WY800051

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートトラフ設置	45° 200 B	m	1	14,870		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートトラフ敷設	作業種別=250mm以下:作業内容=新設:	m	1	4,378	4,378	WE110100 管理費区分 無 単-36号
鉄筋コンクリートトラフ	45° 200 B 200×170×500	m	1	10,500	10,500	WY800052 管理費区分 無
計					14,878	
単価					14,870	円/m

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-26号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッパン 40~0 全ての費用	m ²	1		1,354	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,206.1		
労務構成比率		%	77.45			
普通作業員		%	37.13	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.71	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	14.81	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	9.27	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.97			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	11.93	1,200	2,050	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	5.01	134	152	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-26号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッパン 40~0 全ての費用	m ²	1		1,354	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	5.58			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.55	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				MR000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ J02 碎石の種類 J03 費用の内訳	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッパン 40~0 全ての費用					

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-27号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	掘削	単位	m 3	数量	1	単価	1,263
規格	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,212.3			
労務構成比率		%	61.7				
運転手（特殊）		%	61.7	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	11.04				
軽油		%	11.04	134	152	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	27.26				
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	上記以外（小規模）						
J05 施工数量	小規模（標準）						

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-28号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	掘削			単位	m3	数量	1	単価	6,286
規格	土砂 現場制約あり								
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価	単価		摘要
標準単価						6,214			
労務構成比率				%	100				
普通作業員				%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂 ✓							
J02 施工方法		現場制約あり ✓							

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-29号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

舗装版切断		単位	m	数量	1	単価	1,275
規格		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用					
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					1,222		
労務構成比率			%	49.56			
特殊作業員			%	16.98	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	9.17	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	7.58	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	37.08			
コンクリートカッタ (ブレード)		径18インチ	%	33.48	68,200	71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	2.45	149	172	Z006704001 管理費区分 無
その他(材料)			%				Z2000001 管理費区分 無
機械構成比率			%	13.36			

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-29号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 舗装版切断		単位 m	数量 1	単価 1,275		
規格 コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートカッタ [バキューム式(超低騒音型)]	湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	9.09	12,800	13,000	X001161013 管理費区分 無
その他(機械)		%				ZX0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別 J03 コンクリート舗装版厚 J05 費用の内訳	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用					

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-30号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	単位 m	数量 1	単価 701.8
標準単価				673.26
労務構成比率		%	57.13	
特殊作業員		%	19.6	26,700 28,152
土木一般世帯役		%	10.55	28,900 30,090
普通作業員		%	8.73	23,900 24,174
その他（労務）		%		
材料構成比率		%	27.45	
コンクリートカッタ（ブレード）	径18インチ	%	23.29	68,200 71,500
ガソリン	レギュラー	%	2.83	149 172
その他（材料）		%		
機械構成比率		%	15.42	

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) (施工パッケージ)

単-30号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	701.8
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用						
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	コンクリートカッタ [バキューム式 (超低騒音型)]	湿式 切削深 20 cm級 ブレード径φ 56 cm	%	10.49	12,800	13,000	X001161013 管理費区分 無
	その他 (機械)		%				X0000001 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版						
J02 アスファルト舗装版厚	15cm以下						
J05 費用の内訳	全ての費用 /						

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-31号

CE430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

舗装版破碎		m 2		数量	1	単価	216.9
名称	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用			単位			
規格							
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					207.06		
労務構成比率			%	80.49			
土木一般世帯役			%	28.91	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)			%	27.69	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	23.89	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	6.02			
軽油			%	6.02	134	152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	13.49			
バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回型]		山積0.45m3 (平積0.35m3)	%	13.49	6,460	6,930	L001010012 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別		アスファルト舗装版					
J02 障害等の有無		無し					
J03 騒音振動対策		不要					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-31号

CE430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		舗装版破碎		単位	m ²	数量	1	単価	216.9
規格		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用							
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
J04 舗装版厚		15cm以下							
J06 積込作業の有無		有り							
J07 費用の内訳		全ての費用							

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-32号

WYB00083

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砂		m ³	1.33	3,300	4,389	WYB00084 管理費区分 無
計					4,389	
単価					4,389	円/m ³

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-33号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		m ³	1		1,908	
標準 バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下					
標準単価				1,756.9		
労務構成比率		%	39.52			
運転手 (一般)		%	39.52	22,400	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	134	152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	45.59			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	45.59	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				2X000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J09 運搬距離 (km) (DID区間無)	10.0km以下					

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-34号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	盛土・埋戻 (土地改良) 埋戻 投入 砂・砂質土 振動コンパクタ (1)	単位 m ³	数量 10	単価 1,658	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	28,152	5,630	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.43	24,174	10,394	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		563	ZS7000001 管理費区分 無
計					16,587	
単価					1,658	円/m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	投入					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	振動コンパクタ (1)					

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-35号

WB10010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	鉄筋工 [市場単価] SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位 t	数量 1	単価 182,800	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	t	1.03	108,000	111,240	Z001102009 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	71,553	71,553	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					182,800	
単価					182,800	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD295 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-36号

WE110100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートトラフ敷設	250mm以下 新設	m	100		4,378	
電工		人	1	26,826	26,826	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	17	24,174	410,958	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		16	ZS3000004 管理費区分 無
計					437,800	
単価					4,378	円/m
J01 作業種別	250mm以下 新設					
J02 作業内容						

- 47 -

三重県 農林水産部

登録単価/オプション単価

工事名		楠部・楠部第二地区 県単排水施設整備事業 排水機場補修更新その3工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y001100001-002	路盤材	RC-40	m ³	2,050	令和 7	6	単-23	
Z002122003	再生クラッシャーラン	R C-40	m ³	2,050	令和 7	6	単-26	
WYB00069	グラウンド下シャフトスリーブ	SUS403	個	218,000			単-1	
WYB00070	予圧スプリング	SWP	個	3,000			単-2	
WYB00072	スリーブナット	SUS403	個	62,000			単-2	
WYB00073	グラウンドパッキン		個	36,000			単-2	
WYB00074	ランタンリング	CAC403 グラウンド下	個	274,000			単-2	
WYB00075	オイルシール	NBR	個	7,000			単-2	
WYB00076	スラスト自動調心ころ軸受		個	272,000			単-2	
WYB00077	自動調心ころ軸受		個	98,000			単-2	
WYB00078	オイルシール	NBR	個	6,000			単-2	
WYB00079	インペラナット	SUS304	個	216,000			単-2	
WYB00080	オイルシール	NBR	個	7,000			単-2	
WYB00081	水中メタル	FC250+WJ2	個	1,050,000			単-2	
WYB00082	メタル下シャフトスリーブ	SUS403	個	232,000			単-2	
WYB00084	ガスケット		式	30,000			単-2	
WYB00086	液状パッキン		式	23,000			単-2	
WYB00085	水糸		式	2,000			単-2	
WYB00087	オイルキャップ		式	50,000			単-2	
WYB00088	オイルゲージ		式	4,000			単-2	
WYB00089	自動グリースポンプ		台	730,000			単-2	
WYB00091	Vプーリー	AC1A グリースポンプ用	式	196,000			単-2	
WYB00090	Vベルト	金具付き	式	7,000			単-2	
WYB00092	チューブパイプ	φ12 グリース配管	式	34,000			単-2	
WYB00093	軸継手ボルト	ゴムブッシュ付	式	48,000			単-2	
WYB00094	フロート式満水検知器		式	964,000			単-2	
WYB00095	真空計	φ100 コック付	式	18,000			単-2	
WYB00096	連成計	φ100 コック付	式	18,000			単-2	
WYB00097	チューブパイプ	φ10 ゲージ配管	式	26,000			単-2	
WYB00041	移動式クレーン	16t吊り	日	51,000			単-10	
WYB00042	電気溶接機	200A	日	585			単-10	
WYB00043	空気圧縮機	2.0m ³	日	1,500			単-10	

- 1 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部三重県 農林水産部

[illegible]

O

O

設計内訳書

工事名	橘部・橘部第二地区 県単排水施設整備事業 排水機場補修更新その3工事【建屋工事】	当初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	施工地域			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建屋改修工事		式	1		4,594,870				
建屋改修工事		式	1		4,594,870				
直接仮設工事		式	1		1,191,243				
直接仮設工事		式	1		1,191,243				内-1号 週休有
外部改修工事		式	1		1,436,520				
防水改修工事		式	1		813,163				内-2号 週休有
外壁改修工事		式	1		623,357				内-3号 週休有
内部改修工事		式	1		976,467				
内装改修工事		式	1		976,467				内-4号 週休有
撤去工事		式	1		990,640				
撤去・処分		式	1		990,640				内-5号 週休有
直接工事費		式	1		4,594,870				

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	直接仮設工事	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
墨出		m2	263.1	320	84,192			WYB00001 管理費区分 無	
養生		m2	263.4	220	57,882			WYB00002 管理費区分 無	
清掃後後片付け		m2	263.1	1,060	278,886			WYB00003 管理費区分 無	
枠組本足場	手摺先行方式 900枠 H=12m未満	掛m2	196.5	1,790	351,735			WYB00004 管理費区分 無	
最上部安全手摺	枠組本足場用	m	41.8	810	33,858			WYB00005 管理費区分 無	
シート養生	災害防止	m2	196.5	490	96,285			WYB00005 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	内装改修工事						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プaster塗	t=10mm	m2	79.6	7,400	589,040			WYB00027 管理費区分 無
合 計					976,467			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	撤去・処分						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防水シート撤去	ゴム系 立部	m2	66.3	1,210	80,223			WYB00032 管理費区分 無
防水シート撤去	ゴム系 平部	m2	13.3	1,180	15,694			WYB00034 管理費区分 無
コーキング撤去	樹脂系 15×10	m	100.2	2,000	200,400			WYB00048 管理費区分 無
シーリング撤去	PS-2 20×10	m	34.6	440	15,224			WYB00036 管理費区分 無
ドレイン撤去		箇所	6	2,410	14,460			WYB00047 管理費区分 無
高圧水洗	既存塗膜及び下地劣化部の除去	m2	127.5	1,840	234,600			WYB00037 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	撤去・処分						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アルミ笠木	W250	m	33.8	760	25,688			WYB00038 管理費区分 無
モルタルはつり	外壁 t=20mm	m2	2.9	3,030	8,787			WYB00039 管理費区分 無
プラスター撤去	内壁 t=3mm	m2	92.3	2,080	191,984			WYB00059 管理費区分 無
モルタルはつり	内壁 t=20mm	m2	0.3	2,310	693			WYB00040 管理費区分 無
プラスター撤去	天井 t=10mm	m2	80.3	2,710	217,613			WYB00042 管理費区分 無
がれき類積込		m3	1.1	3,280	3,608			WYB00033 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	撤去・処分						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃ブラ積込		m3	0.17	2,200	374			WYB00029 管理費区分 無
非飛散性アスベスト積込		m3	0.02	2,200	44			WYB00030 管理費区分 無
スクラップ積込	アルミ	m3	0.04	3,280	131			WYB00031 管理費区分 無
がれき類運搬		m3	1.1	1,110	1,221			WYB00053 管理費区分 無
廃ブラ運搬		m3	0.17	1,390	236			WYB00057 管理費区分 無
飛散性アスベスト運搬		m3	0.02	2,800	56			WYB00056 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	撤去・処分					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 6月 9日 令和 7年 6月 9日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
スクラップ運搬		m3	0.04	620	24			WYB00055 管理費区分 無	
がれき処分費		m3	1.1	2,350	2,585			WYB00043 管理費区分 T	
廃プラ処分費		m3	0.17	9,500	1,615			WYB00052 管理費区分 T	
アスベスト処分費		m3	0.02	19,000	380			WYB00051 管理費区分 T	
スクラップ		t	0.1	-250,000	-25,000			WYB00050 管理費区分 無	
合 計					990,640				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00001	墨出		m2	320			内-1
WYB00002	養生		m2	220			内-1
WYB00003	清掃後後片付け		m2	1,060			内-1
WYB00004	枠組本足場	手摺先行方式 900枠 H=12m未満	掛m2	1,790			内-1
WYB00006	最上部安全手摺	枠組本足場用	m	810			内-1
WYB00005	シート養生	災害防止	m2	490			内-1
WYB00007	単管棚足場	H=3.6m以下	伏m2	4,350			内-1
WYB00008	下地処理工	平面 立面 クレン・清掃	m2	290			内-2
WYB00009	下地調整	ポリマーセメントペースト	m2	970			内-2
WYB00013	改質アスファルトルーフィングシート防水	平面 t=2.0mm	m2	6,650			内-2
WYB00014	改質アスファルトルーフィングシート防水	立面 t=2.0mm	m2	9,810			内-2
WYB00010	ドレーン	鉛	ヶ所	12,800			内-2
WYB00011	シーリング	MS-2 15×10	m	550			内-2
WYB00012	シーリング	PS-2 20×10	m	650			内-2
WYB00015	モルタル塗り	t=20mm	m2	4,050			内-3
WYB00016	ひび割れ補修	エポキシ樹脂注入工法 幅0.2mm	m	3,200			内-3
WYB00017	下地調整塗材	C-1 t=1.0mm	m2	580			内-3
WYB00018	可とう形改修塗材E	フッ素系	m2	2,080			内-3
WYB00019	アルミ笠木	W250 シルバー	m	7,700			内-3
WYB00023	アルミ笠木	W250 コーナー部 シルバー	ヶ所	14,000			内-3
WYB00045	ひび割れ補修	エポキシ樹脂注入工法 幅0.2mm	m	3,200			内-4
WYB00044	モルタル塗り	t=20mm	m2	4,050			内-4
WYB00025	ひび割れ補修	エポキシ樹脂注入工法 幅0.2mm	m	3,200			内-4
WYB00026	プラスチック	t=3.0mm	m2	4,200			内-4
WYB00058	EP塗装	RB種	m2	1,890			内-4
WYB00046	ひび割れ補修	エポキシ樹脂注入工法 幅0.2mm	m	3,200			内-4
WYB00027	プラスチック	t=10mm	m2	7,400			内-4
WYB00032	防水シート撤去	ゴム系 立面	m2	1,210			内-5
WYB00034	防水シート撤去	ゴム系 平部	m2	1,180			内-5
WYB00048	コーキング撤去	樹脂系 15×10	m	2,000			内-5
WYB00036	シーリング撤去	PS-2 20×10	m	440			内-5
WYB00047	ドレーン撤去		個所	2,410			内-5

個人用損料<データ無し>